
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 172 del 11/12/2008
_____________________________________________________________________

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI PER IL NATALE 2008

_____________________________________________________________________

L'anno duemilaotto addì undici del mese di Dicembre alle ore 16:15 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Assente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
che questo Comune intende anche quest'anno organizzare una serie di manifestazioni nel periodo 
natalizio con l'intento di valorizzare sia aspetti culturali che musicali che di carattere sociale, 
favorendo in tal modo l'aggregazione e la solidarietà;

RITENUTO 
in particolare approvare un programma di manifestazioni di cui di seguito in elenco:
- concerto di Natale da tenersi il giorno 13/12/2008 nella Chiesa di S. Biagio in Torrile ed eseguito 
dalla Compagnia del Lorno, Associazione culturale e musicale di Colorno;
- mercatino della solidarietà che si svolgerà a S. Polo in P.za Pertini il giorno 14/12/2008 con la 
partecipazione di associazioni e gruppi di volontariato sociale che operano nel comune di Torrile e 
nei comuni vicini;

RITENUTO
altresì affidare al Gruppo di Protezione Civile locale (PROCIV) il compito di svolgere il servizio di 
supporto logistico alle manifestazioni e in particolare l'allestimento e assistenza durante lo 
svolgimento del mercatino della solidarietà;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di approvare il programma di manifestazioni di cui in elenco:
      - Concerto di Natale da tenersi il giorno 13/12/2008 nella chiesa di San Biagio
        a Torrile ed eseguito dalla  Compagnia del  Lorno, associazione  culturale  e
        musicale di Colorno;
     - Mercatino della solidarietà che si svolgerà a San Polo in P.za Pertini il giorno
       14/12/2008 con la  partecipazione  di  associazioni  e   gruppi  di  volontariato
       sociale che operano nel Comune di Torrile e nei comuni vicini;

2.   di dare al programma di manifestazioni adeguata pubblicità  e  comunicazione 
      alla cittadinanza;
    
3.  di riconoscere al Gruppo di Protezione Civile locale (PROCIV) un contributo a titolo di 
rimborso  spese  per il servizio di supporto logistico alle manifestazioni in programma di € 

2
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

500,00 e un contributo spese di € 200,00 alla Parrocchia di Torrile che ospita il concerto di 
Natale nella chiesa di San Biagio;

4.  di provvedere alla copertura della spesa tramite  il cap. 3695  "Iniziative  cultu-
     rali" entro l'importo massimo di € 2.200,00;

5. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio socio-culturale per  l'ado-
    zione dei provvedimenti discendenti.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente 
eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 09/12/2009 fino al 24/12/2009.

Addì 09/12/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 09/12/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 19/12/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


